[image: image1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2011 года
                                                                              № 21

х. Грушевка

	О внесении изменений в  постановление Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 15 сентября 2010г. №47 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие территории Грушево-Дубовского сельского поселения на 2011-2013 годы»

     В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации от 26 апреля 2007 года  № 63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации», от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения внешнего облика населенных пунктов Грушево-Дубовского сельского поселения, обеспечения потребности населения в среде проживания, отвечающей современным требованиям, повышения уровня комфортности пребывания на территории Грушево-Дубовского сельского поселения. Развитие современной и эффективной инфраструктуры, повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение к постановлению Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 15.09.2010г. №47 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие территории Грушево-Дубовского сельского поселения на 2011-2013 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года.
3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Грушево-Дубовского

сельского поселения

С.Л. Сягайло

Верно:

Специалист первой  категории                                              Золотова Е.И.

Приложение к Программе

«Комплексное развитие территории

Грушево-Дубовского сельского поселения

на 2011-2013 годы»

Основные мероприятия Программы
	№

п/п
	Содержание

мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители мероприятий
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Стоимость, тыс.р.

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Мероприятия по озеленению территории Грушево-Дубовского сельского поселения

	1.1
	Посадка и обрезка деревьев
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	2012-2013гг.
	Бюджет Грушево-Дубовского сельского поселения

	0,0
	100,0
	200,0

	1.2
	Изготовление и установка скамеек
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	2011-2012гг
	Бюджет Грушево-Дубовского  сельского поселения

	0
	100,0
	0

	1.3
	Изготовление забора (ограждение сквера).
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	2011-2012 гг.
	Бюджет Грушево-Дубовского  сельского поселения

	158,7
	0
	0

	1.4
	Противоклещевые обработки
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	2011-2013гг.
	Бюджет Грушево-Дубовского сельского поселения

	1,3

	0
	0

	2. Мероприятия по уличному (наружному) освещению территории  Грушево-Дубовского сельского поселения

	2.1
	Капитальный ремонт сетей уличного освещения
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	2012-2013гг.
	Бюджет Грушево-Дубовского сельского поселения

	0,0
	200,0
	200,0

	2.2
	Текущий ремонт и  техническое обслуживание сетей уличного освещения
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	2011-2013гг.
	Бюджет Грушево-Дубовского сельского поселения

	0
	100,0
	100,0

	3. Мероприятия в области водоканализационного хозяйства на территории  Грушево-Дубовского  сельского поселения

	3.1
	Текущий ремонт сетей водоснабжения по ул.Орлова
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	2011-2013гг.
	Бюджет Грушево-Дубовского сельского поселения

	0
	50,0
	50,0

	4.2
	Разработка проекта « Разводящих сетей водопровода х. Голубинка по  улицам Центральная, Новая, Садовая.
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	2011-2013гг.
	Бюджет Грушево-Дубовского сельского поселения

	0
	70,0
	50,0

	4.3
	Изготовление технической документации по объектам водоснабжения х. Грушевка
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	2011-2012гг.
	Бюджет Грушево-Дубовского сельского поселения

	0
	200,0
	0

	4. Мероприятия в области жилищного хозяйства на территории Грушево-Дубовского сельского поселения

	4.1
	Межевание земельных участков под муниципальным жилищным  фондом
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	2011-2012гг.
	Бюджет Грушево-Дубовского сельского поселения

	100,0
	150,0
	0

	4.2
	Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	2011-2013гг.
	Бюджет Грушево-Дубовского сельского поселения

	0
	300,0
	300,0

	5.  Мероприятия в области газификации населенных пунктов на территории Грушево-Дубовского сельского поселения

	5.1
	Разработка проектно-сметной документации на строительство разводящих сетей х. Голубинка
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	2012-2013гг.
	Бюджет Грушево-Дубовского  сельского поселения

	15,0
	1300,0
	800,0

	6. Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения

	6.1
	Содержание и текущий ремонт памятников и кладбищ
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	2011-2013гг.
	Бюджет Грушево-Дубовского сельского поселения
	68,8
	40,0
	40,0

	6.2
	Противоклещевые обработки
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	2011-2013гг
	Бюджет Грушево-Дубовского сельского поселения
	9,2
	0
	0

	7. Благоустройство территории Грушево-Дубовского сельского поселения

	7.1
	Изготовление ПСД на строительство пирсов.
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	2011-2013гг.
	Бюджет Грушево-Дубовского  сельского поселения
	0
	200,0
	200,0

	8.мероприятия по организации культурного досуга населения.

	8.1
	Изготовление детского игрового комплекса
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	2011-2013гг.
	Бюджет Грушево-Дубовского  сельского поселения
	140,0
	200,0
	200,0

Специалист первой категории                                                              Золотова Е.И.